МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 ______________
	№ _____________

	        г. Новосибирск

	О создании комиссии по распределению субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели

В соответствии с пунктом 13 Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2021 № 43-п «Об установлении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели», п р и к а з ы в а ю:
1. Создать комиссию по распределению субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели (далее – комиссия).
2. Утвердить прилагаемые:
состав комиссии;
положение о комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр						  				   М.Н. Жафярова

Шварцкопп В.В.
238-73-51

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра

	__________________

	Ю.И. Савостьянов

	Заместитель министра
	__________________
	В.Н. Щукин

Заместитель министра – начальник управления
профессионального образования
и подготовки трудовых ресурсов     __________________ А.Н. Головнин

	Начальник управления
бюджетного процесса

__________________

 В.В. Шварцкопп

	Начальник организационно-правового управления
	__________________

	 Т.М. Тарасик

Рассылка:	управление материальных ресурсов, управление бюджетного процесса, управление образовательной политики в сфере общего образования, управление профессионального образования и подготовки трудовых ресурсов, государственные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству образования Новосибирской области.

На контроль

	+

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема заключений независимой антикоррупционной экспертизы размещения НПА (не менее 7 дней).

	+

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;
                  2) Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области;
6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

	 +

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

	УТВЕРЖДЕН
приказом Минобразования
Новосибирской области
от __________ № ______

СОСТАВ
комиссии по распределению субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образовании Новосибирской области, на иные цели
(далее – комиссия)

	Жафярова Мария Наильевна
	-
	министр образования Новосибирской области, председатель комиссии;

Савостьянов Юрий Иванович

-

заместитель министра образования Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

Грищук Людмила Николаевна

-

консультант финансового отдела управления бюджетного процесса министерства образования Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Щукин Владимир Николаевич
	-

	заместитель министра образования Новосибирской области;

	Головнин Андрей Николаевич
	-
	заместитель министра - начальник управления профессионального образования и подготовки трудовых ресурсов министерства образования Новосибирской области;

	Шварцкопп Валентин Валерьевич

	-

	начальник управления бюджетного процесса министерства образования Новосибирской области;

	Шарф Сергей Евгеньевич
	-
	начальник управления материальных ресурсов министерства образования Новосибирской области.

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Минобразования
Новосибирской области
от ___________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по распределению субсидии государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образование Новосибирской области, на иные цели

1. Комиссия по распределению субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели осуществляет распределение субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели (далее – комиссия, субсидии на иные цели).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2021 № 43-п «Об установлении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и государственным автономным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству образования Новосибирской области, на иные цели», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области.
3. В состав комиссии включаются председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии в количестве не менее 5 человек.
4. Работу комиссии организует председатель комиссии. В период отсутствия председателя комиссии работу комиссии организует заместитель председателя.
5. Секретарь комиссии:
а) уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;
б) готовит протокол заседания комиссии в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Первое заседание комиссии проводится в срок до 15 февраля текущего финансового года.
7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует              не менее половины от общего числа членов комиссии.
8. Решения  комиссии  принимаются на заседаниях комиссии простым большинством голосов участников заседания комиссии по результатам рассмотрения предложений руководителей структурных подразделений министерства образования Новосибирской области (далее – министерство), курирующих государственные бюджетные и автономные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству (далее – учреждения), о распределении субсидий по учреждениям. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
9. Протокол заседания комиссии утверждается председательствующим и в день утверждения направляется секретарем комиссии руководителям структурных подразделений министерства, курирующие учреждения, для подготовки документы для заключения соглашений с учреждениями о предоставлении субсидий.
image1.wmf